
 

 
 
Servizio proponente: Direzione Amministrativa 

 

 
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n°  1066  del  03/11/2011 

 

 

 

OGGETTO: Regolamento di budget e individuazione comitato.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
REGISTRAZIONE  CONTABILE 

Come da allegata scheda computerizzata 

                                                                                     Il Direttore del Servizio Economico. Finanziario 

                                      ______________________________ 

 

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è formato da n.              pagine e n.               allegati , è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di 

questa Azienda, ai sensi della Legge n. 69 del 18/06/2009,  per 10 gg. consecutivi a decorrere dal 03/11/2011 

 ed è divenuto esecutivo il 03/11/2011  

- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo    

- è pervenuto ex L.R. 52//94 al Collegio Sindacale il Prot. 

- è stato notificato in data                                    alle seguenti UU.OO.CC. 

 

Il Responsabile del procedimento 

________________________ 

 

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI 
Monaldi-Cotugno-CTO 

Sede: Via Leonardo Bianchi 

80131 NAPOLI 
 



pag 2 

 

  
 

Premesso 
- che con atto n. 192 del 14/03/2011 l’Azienda ha formalizzato la sua struttura organizzativa e     

     funzionale attraverso quanto dichiarato nell’atto aziendale; 

- che con deliberazione del 09 settembre scorso n. 910 è stato validato il piano provvisorio della    

    performance con il quale sono state delineate le principali linee di governo ed il relativo  

    sistema di monitoraggio della performance aziendale;  

Rilevato che all’interno del piano, e tra le linee prioritarie di attività, è individuata la necessità  

    di procedere a predisporre idoneo sistema di budget quale strumento operativo di governo  

    aziendale da  partire nell’anno 2012; 

Rilevato altresì che per l’attivazione del sistema sono da identificare due elementi preliminari: 

  Il pacchetto degli obiettivi di riferimento per le aree dipartimentali descritte nell’atto 

aziendale; 

 Il regolamento di budget e relativo comitato; 

Preso atto che gli obiettivi sono ad oggi in corso di definizione e saranno oggetto di appositio 

atto formale mentre il regolamento è stato ad oggi predisposto e, allegato alla presente 

deliberazione, ne rappresenta parte integrante e sostanziale  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Letta la proposta di cui innanzi; 
- Ritenuto di provvedere in conformità; 
- Acquisiti, in merito, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

 

DELIBERA 

 

- di formalizzare il regolamento di budget che, allegato al presente atto ne rappresenta parte 
integrante e sostanziale; 

 

- di individuare, ai sensi del regolamento validato, il comitato di budget la cui composizione è 
di seguito elencata: 

 
 
 
 
 



pag 3 

 

 

 Direttore Sanitario; 

 Direttore Amministrativo; 

 Responsabile Controllo di Gestione; 

 Delegato del Direttore Generale. 
 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al fine di poter procedere con 
immediatezza alle azioni; 
 

Trasmettere copia della presente a: 
 

 Collegio Sindacale; 
 Componenti del Comitato; 
 Direttori di dipartimento di Area Sanitaria e Amministrativa-Tecnica. 

 
 

Il Direttore Sanitario 

Dott. Nicola Silvestri 

 Il Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Antonella Tropiano 

 Il Direttore Generale 

Dott. Antonio Giordano 

 

 








